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Guide
Vad kul att du laddat hem denna guide! 

Det betyder att du ser de fantastiska möjligheter som
finns i att skapa ett uttryck i ett rum med hjälp av

konst! 

Har du någonsin hängt upp en tavla i ett rum och så är det
något i dig som skaver? 

En tavla kan verkligen förändra uttrycket i ett rum, men det
kan också vara en utmaning att hänga ett konstverk på ett sätt

som är bekvämt för ögat. 

I  denna guide har jag listat mina 5 bästa knep för att lyckas
med att integrera konst i din inredning så att både

konstverket och inredningen kommer till  sin fulla rätt!

Som med mycket annat finns det såklart inte bara ett
rätt svar, men under mina år inom konst respektive
inredning har jag samlat på mig en hel del kunskap

som kanske kan hjälpa dig!

Bläddra vidare för att se mina 5 bästa tips!



Ett av de vanligaste misstagen jag ser när folk hänger upp sin
konst är att den hänger för högt eller lågt på väggen, vilket

kan leda till  att ett rum känns mindre genomtänkt och
behagligt för ögat. Det kan bero på att man måttar i

förhållande till  en möbel, såsom en soffa eller en skänk.

Det absolut bästa sättet att hänga tavlor på brukar sägas vara
enligt det Gyllene snittet. Det är ett knep som används av
gallerier och konsthallar och innebär att en tredjedel av

tavlans höjd placeras under väggens mittlinje och två
tredjedelar av tavlan placeras över mittlinjen.

Har man standardmått på takhöjden brukar annars en bra
tumregel  vara att hänga tavlor med runt 140-145 cm från

golvet till  tavlans mittpunkt. 

Nummer 1
Häng inte tavlorna för högt eller lågt

Mittlinje
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Ett annat misstag som är lätt att göra är att använda en tavla
som inte är proportionell mot storleken av väggen/rummet.

Självklart kan det vara olika vilken funktion man vill att tavlan
ska ha i rummet, men personligen tycker jag att stora, maffiga

tavlor alltid funkar, hellre för stort än för litet!

Vill du dock ha en känsla av balans i rummet (jag själv är all
for feng shui!) så är det bra att använda en tavla som inte är

för liten för väggen, men samtidigt inte för stor i förhållande
till eventuella möbler som finns i rummet. 

Tips! Gyllene snittet kan även användas i sidled! Har du t.ex.
en tavla som ska hängas ovanför en soffa kan det vara en bra

idé att låta tavlan (eller tavlorna tillsammans om du har flera)
ta upp 2/3 av soffans totala bredd. Att jobba i tredjedelar är

överlag ett riktigt bra knep för att få saker att kännas
balanserade i din inredning!

Nummer 2
Använd en lagom stor tavla för

miljön

För liten tavla för
miljön

Lagom stor tavla för
miljön



Nummer 3
Tänk på färgbalansen

Vill du att konstverket ska ge en wow-känsla och “poppa” i
förhållande till  din övriga inredning eller vill du matcha

färgkombinationer du redan har? Kanske vill du balansera ut
ett redan färgstarkt hem med ett mer neutralt motiv?

Oavsett vilken funktion du vill att konstverket ska ha i
rummet så påverkar balansen mellan färgerna i konst och
inredning tydligt hur rummet upplevs av betraktaren. En

färgstark tavla kan ge liv till  ett annars neutralt hem, medan
ett neutralt verk kan ge en lugnande känsla i ett rum. Olika
färger kan dessutom skapa olika känslor - blått eller grönt

sägs exempelvis skapa en lugnande känsla och kan därför vara
rofyllt att inkludera i ett sovrum.

Om det händer mycket i tavlan kan det vara snyggt om
väggfärgen du hänger tavlan mot (eller andra nyanser av

samma färg) återkommer i motivet för ett enhetligt intryck.
Fundera även över inramning - vill du skapa kontraster med

en ram eller ge ett mjukt intryck?



Nummer 4
Planera innan du hänger upp

Det är lätt att dras med och stressa med att få upp tavlor på
sina tomma väggar, men för att slippa täcka över felsatta hål i
väggen och framför allt för att slippa ångra valet av storlek på

ett verk - mät upp hur du vill ha det innan!

Står du kanske mellan två olika storlekar på en tavla och
känner dig osäker? Använd maskeringstejp eller papper och
sätt upp på väggen för att känna in placeringen och måtten
innan du tar ditt beslut. Samma knep är toppen om du vill

sätta upp flera mindre tavlor och skapa en tavelvägg!



Nummer 5
Använd konst som resonerar

med dig!

Konst har en unik förmåga att påverka vårt känsloliv. Ta vara
på det genom att använda konst som verkligen tilltalar dig

och får dig att känna något! 

Är du ute efter något som får betraktaren att haja till? En tavla
som uppmuntrar till  konversationer? Eller kanske något som

gör dig lugn eller glad?

Ett konstverk som du verkligen älskar kan du njuta av i många
år, vilket i längden är bra för både plånbok och miljö. Väljer

du dessutom originalkonst har du något helt unikt som ingen
annan har, och eftersom varje penseldrag gör ett avtryck kan

du upptäcka nya delar av ett konstverk med tiden och även se
skiftningar i olika ljus. 

Oavsett om du vill ha massproducerad eller handgjord konst -
välj något som tilltalar just DIG, så blir det lättare en naturlig

del av ditt hem!



Bonustips

Ha kul och prova dig fram!

Tänk på belysningen - kommer konstverket
till  sin fulla rätt eller saknas rätt belysning
för att det ska bli som du vill ha det?

Känns en tavla inte rätt på platsen du tänkt?
Prova att flytta den till  ett annat rum! Var
inte rädd att ge kärlek även till  platser som
är mindre självklara - konst kan tillföra
mycket även i köket, i  badrummet, på
fönsterbrädan och på golvet - tänk utanför
boxen! 

Leta inspiration på sociala medier - Pinterest
eller Instagram är grymt för att hitta innehåll
att inspireras av.

 
Sist men inte minst: Det viktigaste är DU ska
trivas i DITT hem!
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Hoppas att du 
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av denna guide!
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Följ mig på sociala medier och besök
palmgrendesign.se!

Vill du ha mer inspiration
i form av konst och

inredning?


